t *

folio fublimatur. Qui ftatim contra ecclefias Dei & facra monafteria furorem fuum
✓

exereuit. Vnde, ficutaliis ecclefiis, ita & noftro cenobio multa grauamina intu- 
lit, & primo, vt libertate vteremur yillicorum & colonorum noftrorum, quam 
predecelfores & proaui, pater 8z  fratres fui, Reges Danorum piisfimi, nobis au-

i  t

tem gratuito & gratia fua contulerant, ab Abbate Qlaao & nobis fratribus trefeen- 
tas marcas denariorum fratricida mifer ille (x) non timuit extorquere. Sed & Pe- 
trus Vgloet [un Epifcopus, quem prediximus, preter alia mala, que clauftro no- 

■ ftro fecerat, propter apparatus trium annorum, qui reftiterant, dum vacaret fe
des Epifcopi, a nobis extorfit violenter Qenttim nonaginta marcas denariorum. 
Et poftea venit ad nos quali vilitandi gratia, fed in dolo, licut fatis -apparuit, eui- 
denti. Manens itaque nobifeum, prout libi placuit, libros noftros omnes in ar- 
mario confpicatus eft. Inter quos vidit etiam libros, quos bone memorie prede- 
celfor fuus Petrus Elaui film s , partimob remedium anime fue nobis contulerat, 
& quosdam ab ipfo in vita fua comparauimus precio competenti. ' Videns itaque 
illius boni viri virtutes & munera, & nobis iplique mortuo,inuidens, iuslit libros 
illos deferri ad domum Epifcopi, & libi fuisque lociis prefentari, taftis ante fa- 
crofan&is’reliquiis, & iuramento fuper ewangelium preftito, quod ftatim, eis 
vifts, omnes continuo faceret in commune librorum noftrorum armarium repor- 
tari. Faftum eft, vt iuflerat; fed mentita eft iniquitas fibi. Ille namque oblitus 
Domini Dei creatoris fiii, fimulque iuramenti preftiti, meliores ducentis marcis 
denariorum, non ficut Epifcopus, fed tamquam facrilegus, de clauftro nobis li
bros abftulit violenter. Pro eo ergo, quod non eft recordatus facere nobifeum 
mifericordiam, reddet illi Deus, quam meruerat, talionem. De domus autem 
huius infamia, & tocius ordinis feandalo, quod temporibus difti Abbatis accidic,

i

pon eft meum deferibere, quum fatis notum eft toti mundo. Propter caufas hu- 
iusmodi & uerbainiquorum, que preualuerunt fuper nos, & mala multiplicia de 
die in diem fuper domum iftam accrefcentia, petiit ille bonus homo Abbas Qlauus 
& optinuit cesfionem.

Cui fuccedens dominus Afgotus, tune Vitefcole Cellerarius, & ibidem dile- 
ctus ab omnibus, Abbas Carc Infiule preficitur Anno Domini M.CC.quinquage- 
limo (>), in die fan&i Medardi. Cumque ftetilfet annum & dimidium, inlpim- 
uit ei Deus, quod Abbatiam ad nouam ecclefiam transferret eum fratribus. Quod 
etiam, eum magno labore & folierti prouidentia eiusdem boni viri, exparte vide-